
UCHWAŁA NR XXIV/289/18
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bobrowice

Na podstawie art. 19 ust. 3,4 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bobrowice 
w następującym brzmieniu:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 2. 1. Celem niniejszego regulaminu jest między innymi:

1) określenie praw i obowiązków przedsiębiorstwa wodno - kanalizacyjnego oraz odbiorców usług 
wodociągowo - kanalizacyjnych świadczonych przez gminę,

2) ustanowienie warunków przyłączenia do sieci.

2. Ilekroć w regulaminie niniejszym używa się określenia „ustawa” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1152).

Rozdział 2.
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodno - kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków

§ 3. Przedsiębiorstwo wodno - kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić następujący minimalny poziom 
świadczonych usług:

1) dostarczyć odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 3 m3 na 
miesiąc;

2) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków;

3) zapewnić dostawę wody pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,1 MPa mierzonym u wylotu na zaworze za 
wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym;

4) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi;

5) raz na 5 lat nieodpłatnie kontrolować sprawność techniczną urządzeń pomiarowych, wodomierzy 
głównych;

6) wszystkie prace związane z obsługą techniczno- eksploatacyjną sieci wodociągowo- kanalizacyjnej, oprócz 
poważnych awarii, wymagają uzgodnienia pory wykonywania ich z posiadaczami, bądź zarządcami 
nieruchomości, budynków, mając na względzie słuszny interes Odbiorcy i możliwości realizacyjne 
przedsiębiorstwa wodno - kanalizacyjnego

§ 4. Odbiorcy usług są zobowiązani do korzystania zzaopatrzenia wwodę iodprowadzania ścieków wsposób 
zgodny zprzepisami ustawy inie powodujący pogorszenia jakości usług świadczonych przez gminę oraz 
nieutrudniający jej działalności, wszczególności do:

1) użytkowania instalacji wodociągowej w sposób eliminujący możliwość wystąpienia skażenia chemicznego 
lub bakteriologicznego wody w sieci wodociągowej na skutek cofnięcia się wody z instalacji 
wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania;

2) zabezpieczenia przed dostępem osób nie uprawnionych do pomieszczenia, w którym zainstalowany jest 
wodomierz;

3) użytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej;

Id: D884C538-C33E-4B78-BB65-66DD1D935EEC. Podpisany Strona 1



4) umożliwienia upoważnionym przedstawicielom gminy wstępu na teren nieruchomości i do pomieszczeń 
w celach określonych przepisami ustawy oraz niniejszego regulaminu;

5) poinformowania gminy o własnych ujęciach wody, w celu prawidłowego ustalenia opłat za odprowadzanie 
ścieków;

6) wykorzystania wody z sieci wodociągowej i przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie w celach określonych 
w warunkach przyłączenia do sieci;

7) racjonalnego gospodarowania wodą i używania jej zgodnie z przeznaczeniem.

Rozdział 3.
Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług

§ 5. Podpisanie umowy o dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków następuje po podpisaniu przez 
strony protokołów z prób i odbiorów prac budowlano – montażowych wykonanych w związku z przyłączeniem 
do sieci.

Rozdział 4.
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach

§ 6. 1. Rozliczenia za zbiorcze zaopatrzenie w wodę i zbiorcze odprowadzenie ścieków są prowadzone 
przez przedsiębiorstwo wodno - kanalizacyjne z odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach cen  
i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

2. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego,

3. W przypadku  braku wodomierza ilość zużytej wody określa się w oparciu o przeciętne normy zużycia 
wody wg zasad określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 lutego 2002r. (Dz. U. Nr 8, 
poz. 70).

4. W przypadku zawarcia umowy z użytkownikami lokali w budynkach wielolokalowych ilość 
dostarczonej wody ustala się na podstawie zainstalowanych tam wodomierzy, z uwzględnieniem różnicy 
wynikającej pomiędzy odczytem na wodomierzu głównym a sumą odczytów z wodomierzy w lokalach.

§ 7. Zgodnie z przepisami rozporządzenia, o którym mowa w art. 27 ustawy:

1) odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w terminach podanych 
w ogłoszeniach lub fakturze;

2) zgłoszenie przez odbiorcę usług reklamacji do wysokości rachunku nie wstrzymuje obowiązku regulowania 
naliczonej należności.

§ 8. 1. Zmiana wysokości opłat za wodę i ścieki, spowodowana wejściem w życie nowej taryfy, 
nie wymaga zmiany umowy.

2. Przedsiębiorstwo wodno - kanalizacyjne dołącza do nowo podpisanej umowy aktualnie obowiązujące 
ceny i stawki opłat za wodę i ścieki.

3. W przypadku, gdy zmiana opłat następuje w okresie międzyodczytowym, zużycie wody/ścieków przed 
i po zmianie zostaje ustalone dla każdego okresu i cen dla tych okresów ustalonych.

Rozdział 5.
Warunki przyłączenia do sieci i sposób dokonania odbioru przyłącza

§ 9. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na wniosek osoby 
ubiegającej się o przyłączenie. Przedsiębiorstwo wodno - kanalizacyjne po otrzymaniu wniosku wydaje 
warunki techniczne na przyłączenie nieruchomości.

§ 10. 1. Przedsiębiorstwo wodno - kanalizacyjne określa warunki przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub 
kanalizacyjnej i przekazuje wnioskodawcy w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku.

2. Przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne przekazuje osobie ubiegającej się o przyłączenie umowę 
o przyłączenie do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, w której to oto umowie inwestor oświadcza czy 
przekazuje nieodpłatnie w użyczenie wybudowane przyłącze w celu jego utrzymania i eksploatacji przez 
przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne.

3. Warunki przyłączenia do sieci są ważne dwa lata od dnia ich wydania.

Id: D884C538-C33E-4B78-BB65-66DD1D935EEC. Podpisany Strona 2



Rozdział 6.
Techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług wodociągowo - kanalizacyjnych

§ 11. 1. Każda osoba fizyczna i każdy przedsiębiorca ma równe prawa i możliwości dostępu do korzystania 
ze zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

2. Potencjalni odbiorcy usług wodociągowo- kanalizacyjnych mogą uzyskać informacje dotyczące 
dostępności do tych usług w Urzędzie Gminy Bobrowice, który udostępni wgląd:

a) w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

b) w miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,

c) w regulamin świadczenia usług.

Rozdział 7.
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 
dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji 

i wymiany informacji

§ 12. 1. Przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne jest zobowiązane jest do udzielenia odbiorcom usług 
informacji dotyczących występujących zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz awarii 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

2. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków może nastąpić bez uprzedniego 
zawiadomienia odbiorców w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające zagrożenie dla życia, zdrowia 
i środowiska  lub uniemożliwiające świadczenia usług w skutek nieprzewidzianych awarii sieci wodociągowej.

3. O wstrzymaniu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, o którym mowa w ust. 2, gmina 
niezwłocznie informuje odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty.

4. W przypadku przewidzianego wstrzymania zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na czas 
powyżej 12 godz. powiadamia o tym odbiorców na co najmniej  7 dni przed zdarzeniem.

§ 13. Przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne  jest zobowiązane do zawiadomienia odbiorców usług 
o planowanych zmianach warunków technicznych zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
z wyprzedzeniem umożliwiającym  dostosowanie instalacji do nowych warunków, nie krótszym niż 
12 miesięcy.

§ 14. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych usług.

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1, wnoszone są na piśmie osobiście przez zainteresowanego 
w siedzibie przedsiębiorstwa, listem poleconym lub za pomocą poczty elektronicznej.

3. Przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne jest zobowiązane do powiadomienia zainteresowanego 
o sposobie załatwienia reklamacji w terminie 14 dni od daty wpływu.

§ 15. 1. Odbiorca usług zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia gminy o wszelkich 
stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego.

2. Niedopuszczalne jest samowolne rozplombowanie wodomierza głównego lub celowe jego uszkodzenie.

§ 16. Przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne  może odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze 
kanalizacyjne w przypadkach i na warunkach określonych w art. 8 ustawy.

Rozdział 8.
Warunki dostawy wody na cele przeciwpożarowe

§ 17. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe są Gminne Ochotnicze Straże Pożarne 
i Powiatowe Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze oraz samochody pożarowe Nadleśnictw.

§ 18. Woda do celów przeciwpożarowych dla obiektów jest dostępna przede wszystkim z hydrantów 
zainstalowanych na sieci wodociągowej.

§ 19. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana na 
podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej w umownie ustalonych okresach.

Id: D884C538-C33E-4B78-BB65-66DD1D935EEC. Podpisany Strona 3



Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

§ 20. Traci moc uchwała XVII/138/08 Rady Gminy Bobrowice z dnia 17 września 2008 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Bobrowice

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: D884C538-C33E-4B78-BB65-66DD1D935EEC. Podpisany Strona 4




